Ar. l. i. ff. de c. de delib. & iure causis. de off. deleg. b. Ca. proximo num. 3. c. 2 pa. q. 146. memb. 1. sub suem. d. 2. q. 73. a. 3. ad 3. c. in 4. li. sen. di. 15. quas. 4. Fvbi supra. g. supra. eod. num. 2. h. Promer. 23. & Eccl. 41. i. supra capi. proximo. m. 2. & 99.

Ar. l. i. ff. de c. de delib. & iure causis. de off. deleg. b. Ca. proximo num. 3. c. 2 pa. q. 146. memb. 1. sub suem. d. 2. q. 73. a. 3. ad 3. c. in 4. li. sen. di. 15. quas. 4. Fvbi supra. g. supra. eod. num. 2. h. Promer. 23. & Eccl. 41. i. supra capi. proximo. m. 2. & 99.

In dis. repe.

Tomo 2. Opu. Trac. 31. respon. 9.

Dis. 21. q. 2. d. Lib. 5. q. 10. a. 2. de iur. & iur.

In 3. li. sent. dist. 19. q. 2. a. 3. ad 1. & 2.

Libr. de ratione regendi secreti vel de regendi. memb. 2. qu. 3.

In 4. de re. q. 35. & Quo lib. 11. pa. 17. h. 2. q. 120. art. 2. & 3.

In Proem. Gregoriano. verbo, prodiga.

Vbi supra.

Cap. iura. nis cum ei ad nosas. per alios. & etiam per nos, de prob. c. tenor. de re iudi. us l. n. 1. tan. cum ff. de ap. pel. l. liber ho. mo. ff. ad leg. A. iul. c. con. tingit. 1. de sent. excom. gl. sing. l. pa. tum interba. redem. ff. de pati.

Ca. 12. n. 3. o. De ratione. eg. & dete. memb. 3. qu. finali.

Vbi supra. q. Ca. si non li. cat. 23. qu. 5.

In 2. p. tit. 8. c. 4. ante 6.

Vbi supra. In 4. de Cor. v. frater. col. 17. verb. ad 2. v. In dicto lib. de ratio. reg. memb. 2. qu. 5. pag. 10.

Verb. accu. satio. qua. 3. y 2. q. 73. a. 7.

conferatur, aut ne indignus ad hæreditatem admittatur: latronem, ne fure ut: periturum, ne suo falso testimonio noceat: aut adu terum, & homicidam, vt ab alijs caueatur, & alios limiles aſſuetos, & ad nocendũ præparatos: de quibus alibi <sup>a</sup> diximus: quia hoc non fit inordinatè: quoniam iure conceditur, <sup>b</sup> & conſequenter poteſt quis latronem, & furta eius occulta detegere ad euitanda damna Reipub. & priuatorum, etiam ſine correptione fraterna, ſi per eam non ſperatur correptione, aliàs non, niſi præuia illa, ſi de illis ſpecialiter & iuridicè interrogatus non fuerit, iuxta Ioannem Maiorem. <sup>c</sup>

32 Vnde non peccat, qui cauſa vitandi damnum corporale, aut ſpirituale innocentis crimen alterius detegit: nam Paulus ſciens Ioannem equum furatum fuiſſe, cuius Petrus falſò accuſatur, & iniuſtè condemnabitur, niſi Paulus peccatum ſecretum Ioannis detegat, ſi ob id Petrus liberandus fuerit, detegere tenetur, ſecundum S. Thomam, <sup>d</sup> & latius tradimus, <sup>e</sup> per illud Sapientis. <sup>f</sup> Erue eos, qui ad mortem ducuntur, & alia: quod poſtea tenuit Sotus. & Sic etiã non peccat, qui vt teſtis coram ſuo iudice & ſuperiore delicta, & defectus proximi detegit: quia hoc non detegit inordinatè, vt late <sup>h</sup> alibi probauimus. Nec qui ſua delicta, culpas, & defectus ſuo iudici, & ſuperiori confeſſetur, quando, cur, & quomodo iure diuino & humano poteſt, aut debet: quia hoc non eſt detegere inordinatè, vt <sup>i</sup> copioſè probo, multa peculiaria de hac re attingendo.

33 Dixi, Niſi aliqua circumſtantia excuſet à mortali, tunc enim non eſt peccatum, aut non niſi veniale. Vt cum quis peccata mortalia eius, qui ſe de illis iactare ſolet abſque intentione eum lædendi detegit, quia eius fama ſaltem notabiliter non læditur, vt <sup>k</sup> diximus: & qui abſque intentione lædendi detegit perſonæ, quæ non oberit, & forte proderit: qualis eſt is, cui dicere perinde eſt, ac nulli dicere, quales etiam parentes & alij, qui creduntur nullatenus nocituri, nec publicaturi. <sup>l</sup> Quare illud Caietani <sup>m</sup> de deteptione mali parenti facta non eſt peccatum, limitandum eſt, niſi huiusmodi peccatum eſſet, & eius nodi parens, vt deteptione facta ei plus, vel æquè noceret filio, quàm facta alijs.

34 Decimoſexto peccat, qui inuenit ſcriptum, in quo aliquis ſua peccata ad memoriã ſuã confeſſionis ſcripſerat, & ea diuulgat: niſi eſſent talia peccata, quorum ouulgatio parum famæ noceret. Idem de illo, qui legit, etiam ſi non diuulget ſchedulam, in cuius principio ſcriptum erat: *Memoriale meorum peccatorum*, aut aliud ſimile, quo ſcire teneretur eius auctorem nolle ea ab alio legi, vt <sup>n</sup> diximus: quia licet fortè non inueniat notabiliter lædentia: dat tamen iuſtam lædendi cauſam, quod ſufficit per prædicta.

35 Decimoſeptimo peccat, qui <sup>\*</sup> libellum famoſum componit, in illo peccata aliena falſa, aut vera occulta ſcribens, & in publicum proicit, quò legatur, aut talem libellum inuenit, & non rupit, ſed diuulgauit. <sup>o</sup>

<sup>\*</sup> Libellum famoſum. Libellus famoſus eſt charta proiecta habens in ſe contra quempiam probitatis laude alioqui inſignem virum criminationes: de libellis autem famoſis extat in Cod. Titulus.

36 Decimo octauo, qui peccata aliena vera, vel falſa audita ab alijs aliter quàm audiuit, augendo illa, vel certitudinè illorũ notabiliter alijs refert: quia perinde facit, ac ſi tamquam à ſe viſa referret: & ita idem eſt iudicandum de vtroque. <sup>p</sup> Dixi, *Aliter, &c.* quia alioqui non peccaret, ſaltè mortaliter, ſi aliàs non intendit famam eius notabiliter lædere, nec lædit, nec dat cauſam iuſtam læſioni, & non affirmat illud verũ eſſe, nec ſcire: ſed ſolũ audiſſe, nec aliquid aliud, quod eſſet iuſta cauſa credendi, interueniat, puta auctoritas perſonæ cum additione aliquorum rem certiorẽ facientium, quibus probabilis cauſa credendi audientibus præbeat, vt alibi, <sup>q</sup> dictum eſt. Dixi, *Abſque animo notabiliter lædendi*, quia ille non ſolum hoc, ſed quodlibet aliud colloquium facit mortale per dicta ſupra, <sup>r</sup> quamuis adderet ſe non credere.

37 Decimonono peccat, qui audit detrahentem mortaliter, aſſentiendo, vel non reſiſtendo, quum id facere deberet: nam qui audit detrahentem, plus & minus æquè, atque ille peccare poteſt: & etiam mereri: qui enim audit incitãdo aliũ, & interrogando, quò diceret, poteſt plus, quàm qui dicit peccare, iuxta Adrianũ, <sup>s</sup> per decretũ Vrbani, <sup>t</sup> quod tamen non loquitur de eo, qui audit & eſt cauſa mali, ſed

A de eo, qui malum non eſſe defendit: & ob id melius probant <sup>\*</sup> duo capitula S. Auguſtini, <sup>a</sup> vt <sup>b</sup> diximus: qui autem audit, nec præbendo ad id cauſam, nec impediendo eo ſe delectans, tantũ, quantum, qui dixit, ceteris paribus, peccat, iuxta S. Thomã. <sup>c</sup> Qui tamen audit ſine aſſenſu & delectatione, quod ita detrahatur, licet non cõtradicat ob verẽcundiam, aut aliã non: tantam rationem humanam, non peccat mortaliter, niſi in tribus caſibus, iuxta S. Thomã. <sup>d</sup> Primus, ſi eſt ſuperior, puta iudex, parens, aut magiſter, qui reſiſtere tenetur. Secundus, ſi aduertit ex eo magnum damnum dicenti, vel alteri euenturum vltra infamiam, & quod contradicendo vitare poterat. Tertius, quando fama eius, cui detrahitur notabiliter læditur, vt alibi, <sup>e</sup> poſt S. Antoninum & Caietanum <sup>f</sup> probauimus: qui verò reſiſtit verbis, aut geſtu triſti, aut alijs ſignis ad illud idoneis, regulariter meretur, vt ibidem addimus.

<sup>\*</sup> Duo capitula S. Auguſtini. Cap. ille tribuitur D. Auguſtino Sermone 11. de Sanctis & cap. qui exigit ſumptum eſt ex ſer. m. 28. de verbis Apoſt. cap. 10. Vtrumque autem caput præterquam quod à Gratiano citantur, habentur apud Magiſtrum in 1. ſenten. di. 39. lit. l.

Vigefimo peccat, qui interrogatus de vita, & moribus alicuius, vel alias cum teneretur ad notificandas virtutes illius, tacet eas cum eius notabili damno boni quaſiti, vel quaerendi per ſupradicta.

38 Vigefimo primo peccat, qui iudex inquit ſpecialiter, vel per viam inquisitionis procedit contra aliquẽ, nulla præcedente infamia: quia intendit lædere famam illius, aut lædit, aut dat cauſam læſioni inordinatè cõtra iura, quæ prohibent ſpecialiter procedi per viam inquisitionis contra aliquẽ, iuſta infamia non præuia. <sup>g</sup> Nec ſufficit, quòd ſciat eſſe duos, aut tres teſtes, quibus eius delictum probari poſſit, <sup>h</sup> & à fortiori minus, quòd ſint aliqua indicia, vt <sup>i</sup> euidenter probauimus, <sup>k</sup> quod Sotus, <sup>l</sup> & Caietanus <sup>m</sup> non ſatis diligenter aduertunt propter dictum quoddam S. Thomæ non bene intellectũ, vt ibi declaramus. Dixi, *ſpecialiter*: quia generaliter inquirere poteſt, nulla perſona, nec villo delicto expreſſo. <sup>n</sup> Dixi etiã, *Per viam inquisitionis*, quia per viam accuſationis legitime poteſt, vt ſupra dictum eſt. Sufficit autem, quòd delictum ſit notoriũ, licet delinquens ſit occultus, ad hoc, vt quaeri de eo poſſit generaliter: ſed non vt quaeratur nominatim, an ille, aut ille id fecerit, vt ibi contra prædictos cum Innocentio communiter recepto diximus, & latius, & neruoſius in Commentario rubricæ. <sup>o</sup>